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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI }2018

Shogeria t

tare: 4 PLUS MEDIA GROUP SHPK

. PF- 2018

A

|
l Shenime

Viti rapurtuaé o
31.12.2018

Viti paraardhés
41.12.2017

RKTIVET AEATSHKURTRA

=

Aktlve monetare

2,663,897

183,484

Banka

72653

39,271

Arka

2,591 204

144213

Investime

e tifuf pronésie #& njgsive ekonomike brenda grupit

Aksionat e velfa

Ta Hera Financiare

Totall 2

2,663,897

183,484

Te drejta te arketueshma

Nga aktiviteti | shrytezimit

19,434,645

17,871,645

Nga njesia skencmike brenda grupit

Nga njesite eknomike ku ka interesa pjesemarnese

Te tjera

418,865

550,987

Dekbilore e liere

917,750

917,750

Totali 3

20,771,260

18,340,382

invgniaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme(ing imst )

46,000

48,000

Prodhime n# proces dhe giysemprodukie

Produkte te gatshme{ malira per tu shitur)

9,216

Malira autofature

19,860

Aktive Biologjike (Gie e gialle ne mritie & majmeri)

AAGIM te mbajtura per shitie

~ | [on | s Joa Jra| ]

Parapagime per inventar

Totali 4

48,000

75,075

w

Shpenzime te shtyra T Fitimi

@

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I}

23,481,157

19,508,941

AKTIVET AFATGJATA

Aktive financiare

Tituj pronesia ne njesite ekonomike brenda grupit

Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj pronesie ne njesite ku ka interesa pj

T

tU] te huadhenias ne njgsite ekonomike ku ka interesa pjesmarresa

Totali 1.

r

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

300,000

300,000

Impiante dhe makineri

16,676,139

10,253,752

Te liera Instalime dhe pajigje

803,771

1,117,070

Parapagime per aklive materiale dhe na proces( vl kontabel)

1,515,786

1,782,377

Tofall 2

21,295,696

22,453,188

5]

Aktivet Biologjike

B

Aklivet jomateriale

Koncesione, Patenta, Licenca, Marka treglare, te drejta dhe al

kliva te ngjshme

Emiri | Mire

parapagime per AAJM

Taotali 4

5]

Aktlve tatimore te shbyra

o

Kapital | nenshkruar | papaguar

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I}

21,295 696

22 453,158

TOTALI | AKTIVEVE (L +11)

44,776,853

42,052,140




B iPasivi

Shénime

Viti raportuee
31.12.2018

Vitl paraardhés
MA2z2017

DETYRIMET DHE KAPITALI

| DETYRIMET AFATSHKURTRA

Tihjt & huamarres

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin & shiryizimit

3,076,218

1,750,834

Deftesa te pagusshms

Te pagueshme ndaj njesive ekonomika brenda grupit

Te pagueshmeshme ndsj njesive ekonomike ku ka interasa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj puncnjesve dhe sigurimeve shogerorefshendetsare

9,729,850

9,039,088

Te pagueshme per detyrimet tatimore( besh-+ fitimi)

SHeoloe| | mjo] Blwin]-=

=y

Te tjera te pagueshme

Totali 1

72,806,168

10,790,033

Te hma par shpenzime te kor

Te ardl te shiyra

|Provizione{ ortak}

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

12,806,168

10,780,033

L] DETYRIME AFATGJATA

Titujt 8 huamarrjes

15,000,000

15,000,000

Detynime ndaj institusioneve te kredise

(Arketima ne avance per paiosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytzimit

Te fjera te pagueshme

Te paguesh per shy ime te konstatuara

Te ardhura te shtyra (ortak)

18,201,330

18,201,330

Pravizlona

wlo|vlala|blwlimf=

Datyrime tatimore te shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (Il}

33,201,330

33,201,330

TOTALI | DETYRIMEVE

46,007,498

43,991,363

| (1L Kapitali dhe Rezervat

Kapitali | nenshkruar

100000

100,000

Primi | lidhur me

Rezerva Riviersimi

Rezerva te Tjora

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva te tjera

(7,039,773

(2,376,800}

Fitimel{ ja) e pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit

708,578

337,677

TOTALI | KAPITALIT (N}

{1,230,645)

(1,939,223)

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT {11111}

44,776,353

42,052,140

PASQYRA E PERFORMANCES




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Matyrés)

Shogerla tregtare: 4 PLUS MEDIA GROUP SHPK . PF- 2018
Viti raportues Viti paraardhas
Pérshkriml | Elementéve Shiénime 31.12.2018 3112.2017
1|Te nga akdiviteti | shirytzimit 11 5,067.978 3,858,350
2|Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatsk dhe proj
3[Puna e kryer nga njesia el ike dhe ¢ kapitali 4
4]Te ardhura te tjera te shfnytzimit 1"
5|Lende @ pra dhe maieriale te ke me 11
Lende e pare dhe matenale te kansumueshme (4839 774) {703,225)
Te tigra shpenzima
6 |Shpenzimea te parsonalit
Faga dhe shperblime {745 810) (1,104,548}
Shpenzime te sigurimave shogerare/shendetsore (113,317) (138,460)
7|Zhvlersimi | aktiveve afatgjata materlale
8|Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1,157,503) {1,288,840)
9|$hpsnzime te tiera shfrytzimi {1,720,784) (226,131)
10| Te ardhura ta tfera 0.00%
Te ardhura nga njesia ekonomike ku ka te interesa pjesmamese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera pjesa a aktivave afatgiata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te fjera te ngjashme 10 1
11|Zhvlersimi | akti fir iare dhe ir financiar| 11
12|Shpenzime Financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashmea
Shpenzime te tiera financiare
13|Pjesa e fitimit/ humb]es nga p) riet
Fitimi {humbja) para tatimit (9+/-13) 16.50% 840,700 397,149
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 68
Bhpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 12 132,122 59,572
Shpenzimi | tatim fitimit te shtyre
Pjesa & tatim fitimit te pjasmarrjave
Fitimi/Humbja e vitit 11 708,578 337,577
Fitimi/Humbja per:
Pronaret g njesise ekonomike meme
jo-kontroliuese v z
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
> FitimiHumbja e vitit 46 708,578 337,577
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veq 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjat{ 46.3
Ciferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktivet financiarq 464
Pjesa e t& ardhurave gjithépeérishirése nga pjesé] 46.5
P |Tofali i t& ardhurave té tjera gjithspérishirése per] 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 0 0
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirgse 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-konitroflugse 48.2

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE




B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ni klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

Shoqaeria tregtare: 4 PLUS MEDIA GROUP SHPK . PF- 2018
” o Vitl raportues Viti paraardhés
Pasqyra & fluksit monetar — Metoda Idirekte Shenime 11.42.2018 21.42.2017
" |Fluksi monetar noa veprimtarits e shirytEzimit )
Fitimi para tatimit = 840,700 397,149
_ |Rregullime pér: - .
~__ Amortizimin 1,157,503 1,268,840 |
Humbje nga kémbimet valutore 0 o]
Té ardhura nga investimat 0 o}
Bhpenzime pér interesa {10)] o
Rritje/rénie n& teprictin & kérkesave té arketusshma nga aki (1,430,878 (1,853,428)
Rritjefrénie né tepricén inventarit 25,075 a
Rrifjefrénia né tapricén e detyrimeve, pér tu paguer nga aklivitet 2,018,135 1,127,566
Rritjefrénie e shpenzimeve te shiyra {132,122 (59,572
Mijete monetara té p&rituara nga aktivitatet 2,480,403 900,554
Interesi | paguar ) I foff 1
Tatim mbi fitmin | paguar o)
Miefe monetare neto noa aktivitetet ¢ shfrytazimit 2,480,413 900,555
Fluksi far nga venrimtarité investugse ] -
Blerja & shogérisé si kontrolluar X minus parats ¢ arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale o (128,000)
Té ardhura nga shilja & pajisjeve 0 0
Interesi i arkeluar = 1] 0
Dividendét e arkétuar (shpenzime le periudhave e ardhshme} 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur né eitivitatst Investuese | 0 {126,000)
_______ | Elukesi mmeiar nga veprimtarit§ financiare ) . sl
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner o " o
Hyrje nga huamarrje afatgjata 0 {758,000
Hyris nga huamarra afatgjata 0
Pagesat e detyrimeve t& qirasé financiare 0 0
Dividendét e paguar - 1] 0
Miete monatare nato & pérdorur né aklivitetet financiare 0 (756,000)
Rritja/rénia neto e mieteve monatare 2,480,413 18,555
i Lare nd fifim 16 perindhds kantabdl [ 183,434 164,929
atora il fund &8 periud) 2,663,897 183,484




Gjendja dha ndryshimet € AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet

e v i Instalime teknike  Aktived te tiera -
Ciendiet dhe leviziet Toka Ndertesa mak paisis Miate transparti sl
A |Kostc e ABMve me 01.01.2018 300,000 | 21,000,000 8012111 10,477,243 | 40,729,354
Shicsat o
Pakesimet - 2L s 0
Kosto » AAM-ve 31.12.2018 300,000 24,000,000 9,012,111 10,417,243 40,729,364
B [Amortizimi AAM-ve 01.01 2018 1,746,248 7,895,041 8,634,866 | 18,276,155
Amortizimi ushiririt 577613| 313,208 266,591 1,167,503
| Amortizimi per daljet & AAM-ve - - 0]
Amorizirni | AAM-ve 31.12.2018 5 2,323,861 8,208,340 8,907,457 | 19,433,858
[
€ [Zhvieresimi AAN-ve 01.01.2018 - - ] ] 0
I Shiesat - - 0 ol 0
Pakesimet . - a 0 0’ a
Zhviarasim AAM-ve 3112.2018 5 - - -
D [Viera neto e AAM-ve 01.01.2018 300,000 |  19.253,752 117,070 1782877 | 22,453,198
2, : ; i
Viera neto e AAM-ve 31.12.2018 300,000 | 18,676,139 803,771 1615786 | 21.295806




Percaktimi i rezuitatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

| |FITIM\ NETO PARA TATIMIT 840,700 397,149
] |SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 40116 1
1 |Arnartizime te] normave fizkals il
2|Shpezime pritie & dhunime tej kufirit tatimar 0
3|Gjoba penalitate, demshperblime 40,115
4|Pravizione ge nuk njihen 0
3| Shpenzime pa dok. vse jo te rregullta
6| Te tisra-materials jashie perderimit{pa miratinm) Dj

Ml |PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

IV |FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+(HI1) BE0,815 397,149

V _ |Shpenziri i tatim fitimit-15% 132,122 £5,572

¥l |FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V} 708,578 337577




SHOQERIA TREGTETARE 4 PLUS MEDIA GROUP
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2017

Nie pasqyre € pa Konsoliduar

1 |Pozicioni me 31 dhjetor 2015 100.000 0| -2376.,800 -2,276,800
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni i rregulluar 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 337,577 337.677
2 |Dividentst & paguar 337,577 -337.577)
3 |Rrilia rezervas kapitalit 1]
4 |Emetimi aksioneve
Il |Poziclonl me 31 dhjstar 2016 100,000 0 0 2,038,223 0] 1,939,223
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 708,578 708,578
2 |Dividentet e paguar Q
3 |Rritja rezerves kapitalit
4 |Emetimi kapitali aksionar Q
5 |Aksione te thesari te riblera

DzleisrbmeaTdhje 2033223

ADMINISTRATORI
Gerim Kociu




SHOQERIA TREGTETARE 4 PLUS MEDIA GROUP
Spjegime dhe komente per zera te ndryshem te bilancit

PASOYRA E PAGAVE

Ushtrimi 2018 (000 leke)

Ushtrimi 2017 (000 leke)

. Nume y Numer Sgurime
Kategaie ' Paga e vk mesata| Paga |punedhen
me;at punedhenesi i osi
ari
Administrator, menaxher 1 10 1 288 48
Spedcialist me arsim universitar 2 746 103 2 816 91
Shofer
Puntor
Shuma 3 746 113 3 1,104 139
Ushtrimii Ushtrimi i
v mbyllur mbyllur
Emertimi 0 Dﬁjetor 3 g:jetor
2018 2017
Te ardhurat
Te ardhurat nga shitja-e produkteve
Te ardhurat nga transpaorti |
Te ardhurat nga reklama te ndryshme 5067978 | 23,858,350
Te ardhurat te tjera(AAM) - Q
Shuma 5067978 | 3,855,350
Ushtrimi i Ushtrimi i
- mbyllur mbyllur
Erstiirnd 31 D!I"{ljetor 31 D)I;jelor
2018 2017
Shpenzime te tjera
Siguracione e taksa rregjistrimi
Qera zyrash+autojmetesh
Trajtime te pergjithshme 543,194 200,747
Taksa rregjistrimi
Shpenzime postare dhe transporti 22840
Shpenzime telekomunikacioni
Reklama publicitet
Gjoba demshperhlime 40,115
Mirmbajtje she riparime &
Te fjera te ndryshme 36,000
Komisione banke 5,363 7.278
karburanti
Energji elekirike 30,292 1,712
Taksa lokale 1,042,990 16,394
Taksa doganore




Shogerla 4+Media Group SHPK
NIPT K&4109403E

INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONESI ME 31.12.2018

[NR [Emertimi Njesia _ [Sasia Cmimi Viera
1[Autovetura cop 1 500000 500000
2{Furgon cop 1 700000 700000
Shuma 1,200,000




Ref. 4 PLUS MEDIA GROUP
SHENIMET SPJEGUESE 2018

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha | Nrllogarise Viera ne Viera ng
valute leke
Banka 72,693
Totali
4 Arka
N EMERTIMI Viera ne Viera ne
.
valute leke
Arka ne Leke 2,591,204
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 2,663,897

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative che aktive te mbajtura per tregtim

<] 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

T = HKliente per mallra,produkte e sherbime 18,434,645 Leke
Fatura gjithsej MNr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
8 > Debifore, Kreditore te fjere i 917,750 Leke
9 = Tatim mbij fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie nga viti kaluar Leke 546,121 Leke
Tatimi i vitit ushtrimor ' Leke 132,122
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim fitimi gjendje kreditore Leke 413,988 leke
10 = Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 4,866 Leke
Tvsh e zhriteshme ne Blerje gjate vitit : Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke



12
13
14
15
16
i
18
19
20
21
2
23
24
25
26
27
28

29

35

37

40

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Nuk ka
> Nuk ka
4 Inventari
> Lendete para Nuk ka
> [nventart Imet 46,000 Leke
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkie te gaishme Nuk ka
> Malira per rishifje
>  Maflra per rishitie autofaturs
> Parapagime per furnizime Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale 40,729,354 Leke
Analiza e posteve te amortizushme
N g Viera m,:;oﬁtui:i::is V. mbetur Viera V:\trinf:'tr?z?rrr:hes Vi.mbetur
Toka 300,000 300,000 300,000 300,000
Ndertesa 21,000,000 2,323,861 | 18.676,139 | 21,000.000 1,748,248 19,253,752
Makineri,paisije 10,291,243 8,208,390 | 2.082.303 [ 10.291.243 8,724,748 1.566,495
AAM te tjera 9,138,111 | 8,901,457 235,654 | 9,138,111 7,805,153 1,332,958
40729354 | 18,433,658 | 21295696] 40.729.354 18,276,148 22 453,205
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitall aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivatlvet Nuk ka



41
42
43
44

45

46

47

48

49

50

51

52

83

55

56

B8

59

80

81

62

63

66

67

Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarife afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

To pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithse) Nr
a} Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduarz deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj puncnjesve

Detyrime per Sigurime Shog. Shend.
Datyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Talim Fitirmin

Detyrime talimore per Tvsh-ne

Detyrime fatimore per Talimin ne Burim

Te drejta e delyrime ndaj orfakeve

Dividente per tu paguar

Dehitore dhe Kreditore te tere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Titujt @ huamarnes =
Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dha te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices {PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Nukka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

3,076,218 Leke

9,573,265 Leke
156,685 Leke

- Leke

18,201,330 Leke

15,000,000 leke



68
69
70
71
72
73
74

75

c

8

9

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit {Negative}
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet @ pa shperndara

10 Fitimi (Humbja} e vitit financiar

» Fitimi i ushtrimit

« Shpenzime te pa zbriteshme
» Fitimi para tatimit

o Tatimi mbi fitimin

Shénime t& tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge korigjim nuk ka.

HARTUESI

100,000 Leke

(2,376,800) Leke

708,578 Leke

840,700 Leke

40,115
880,815 Leke
132,122 Leke

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( GEZIM KOCIU) -




